

## ZUTATEN

Sojaeiweiß-Isolat (67,5%), geschrotete Leinsamen (6,0%), Mandelmehl<sup>1</sup> (5,0%), Maisstärke, Maltodextrin, Aroma, Sojaöl, Tri-Calciumphosphat, Milcheiweiß (1,1%), Trennmittel (Siliciumdioxid), Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Xanthan), Süßungsmittel (Acesulfam K, Natriumcyclamat, Saccharin), Magnesiumhydroxid, L-Ascorbinsäure, Eisendiphosphat, Emulgator (Soja-Lecithin), D-alpha Tocopherylacetat, Nicotinamid, Zinkoxid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, Kupfercarbonat, Thiaminmononitrat, Riboflavin, Retinylacetat, Mangansulfat, Pteroylmonoglutaminsäure, D-Biotin, Natriumselenit, Kaliumjodid, Cholecalciferol, Cyanocobalamin

<sup>1</sup>Dieses Produkt kann trotz sorgfältiger Kontrollen Schalentteile enthalten.

## ALLERGENHINWEIS

Das Produkt enthält Soja, Schalenfrüchte und Milch (inkl. Laktose). Spuren von Hühner-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden.

Die Einnahme des Produktes im Falle einer Unverträglichkeit auf eines der Bestandteile erfolgt auf eigene Verantwortung!

Mahlzeit für eine gewichtskontrollierende Ernährung in Vanille-Mandel-Geschmack, mit einer Süßungsmitteln.

## VERTRIEB

Doppelpack Marketing GmbH  
Moosstraße 37, 5020 Salzburg  
06 62 83 40 56  
info@aposlimes.at

Ursprungsland Deutschland. Kühl und trocken lagern. Der Füllstand kann produktionstechnisch variieren. Ungeöffnet haltbar bis: siehe Boden (Monat/Jahr).

## ZUBEREITUNG

Pro Portion 25 g Pulver (ca. 3 gehäufte Messlöffel) in 300 ml Sojamilch (1,9% Fett) einrühren.

Der Laktosegehalt im Produkt beträgt <100 mg/100ml verzehrfertiges Lebensmittel bei Anwendung in Sojamilch. Das Produkt ist somit laktosefrei.

Der Hinweis „glutenfrei“ darf nur verwendet werden, wenn ein Lebensmittel beim Verkauf an den Endverbraucher einen Glutengehalt von höchstens 20 mg pro kg aufweist.

Das Produkt enthält keine Fructose.

## HINWEIS

Achten Sie während einer Diät darauf, ausreichend zu trinken (Mineralwasser, ungesüßten Tee). Unser Produkt erfüllt nur im Rahmen einer kalorienarmen Ernährung den angestrebten Zweck. Ersetzen Sie pro Tag ein bis zwei Mahlzeiten durch je einen Drink. Andere Lebensmittel sollen Bestandteil der Diät sein und einer kalorienreduzierten Ernährung entsprechen.

Das Produkt enthält richtig zubereitet die notwendigen Eiweiße, Vitamine, Mineralstoffe und Spurenelemente, um eine Mahlzeit zu ersetzen. Eine Portion ersetzt eine Mahlzeit.

Das Produkt trägt zum Erhalt der Muskelmasse bei. Ersetzen Sie für gesundes Abnehmen Ihr Frühstück und Ihr Abendessen durch ein Slimed apo.

Die Angaben zur Zubereitung müssen eingehalten werden. Auf eine abwechslungsreiche und ausgewogene Ernährung sowie eine gesunde Lebensweise sollte geachtet werden.

Gewichtsmanagement mit Slimed apo!



MICHAELIS  
APOTHEKE

# slimed apo

Mahlzeit für eine  
gewichtskontrollierende Ernährung  
in Vanille-Mandel-Geschmack

## SENSITIVE

Frei von Laktose, Gluten und Fructose!  
*Soja-Drink*

slimed apo

NÄHRWERTTABELLE	100 g PULVER <sup>1</sup>	%NRV <sup>2</sup>	PRO PORTION <sup>3</sup>	%NRV <sup>2</sup>
Brennwert	1664 kJ/395 kcal		841 kJ/200 kcal	
Fett <sup>4</sup> , davon	10,5 g		8,1 g	
- gesättigte Fettsäuren	1,8 g		1,7 g	
Kohlenhydrate, davon	12,3 g		5,2 g	
- Zucker	1,0 g		0,8 g	
Ballaststoffe	3,8 g		1,8 g	
Eiweiß	61,0 g		25,7 g	
Salz	2,3 g		0,80 g	
BCAA <sup>4</sup>	10,5 g		2,6 g	
Laktose	0,1 g		0,03 g	
Vitamin A (RE) <sup>6</sup>	879 µg	110	219 µg	27
Vitamin C	90,7 mg	113	22,7 mg	28
Niacin (NE) <sup>6</sup>	26,9 mg	168	7,4 mg	46
Vitamin E (TE) <sup>6</sup>	16,7 mg	139	4,2 mg	35
Pantothensäure	8,5 mg	142	2,4 mg	40
Vitamin B6	2,1 mg	150	0,71 mg	51
Vitamin B2	2,1 mg	150	0,64 mg	46
Vitamin B1	1,7 mg	155	0,78 mg	71
Folsäure	337 µg	169	87,3 µg	44
Biotin	250 µg	501	62,9 µg	125
Vitamin B12	1,5 µg	60	0,37 µg	15
Vitamin D	7,5 µg	150	1,9 µg	38
Calcium	802 mg	100	290 mg	36
Phosphor	861 mg	123	215 mg	31
Magnesium	103 mg	28	26,5 mg	7
Kalium	231 mg	12	630 mg	32
Eisen	25,5 mg	182	8,8 mg	63
Zink	9,5 mg	95	3,5 mg	35
Jod	165 µg	110	41,3 µg	28
Selen	86,3 µg	157	21,6 µg	39
Kupfer	2,2 mg	220	0,85 mg	85
Mangan	1,4 mg	70	0,94 mg	47

Nährwertangabe: 100 ml Fertigprodukt mit Sojamilch (1,9% Fett): 259 kJ/61,5 kcal. <sup>1</sup>100 g Pulver mit fettarme Sojamilch (1,9% Fett)  
<sup>2</sup>NRV: Prozent der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011). <sup>3</sup>Eine Portion: 25 g (3 gehäufte Messlöffel) in 300ml Sojamilch (1,9% Fett). <sup>4</sup>BCAA: verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin). <sup>5</sup>Davon 2,0% Fett aus Sojaproteinisolat  
<sup>6</sup>RE - Retinol-Äquivalent, TE - Tocopherol-Äquivalent, NE - Nicotinsäureamid-Äquivalent

AMINOSÄURE	PRO 100 g EIWISS
L-Alanin	4,23 g
L-Arginin	7,87 g
L-Asparaginsäure	11,18 g
L-Cystein	1,70 g
L-Glutaminsäure	19,53 g
L-Glycin	4,10 g
L-Histidin	2,58 g
L-Isoleucin	4,66 g
L-Leucin	7,78 g

AMINOSÄURE	PRO 100 g EIWISS
L-Lysin	6,18 g
L-Methionin	1,32 g
L-Phenylalanin	5,21 g
L-Prolin	5,17 g
L-Serin	5,07 g
L-Threonin	3,72 g
L-Tryptophan	1,16 g
L-Tyrosin	3,72 g
L-Valin	4,81 g

25 g x 18 Portionen

Inhalt: 465 g e

